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Fastställande av kronhjortsskötselplan för Norra 
Enköpings kronhjortsskötselområde, 03-81-12-
002-H 

Beslut 
Länsstyrelsen i Uppsala län fastställer bifogad skötselplan för Norra 
Enköpings kronhjortsskötselområde, 03-81-12-002-H, att gälla till och med 
utgången av jaktåret 2023, den 30 juni 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Norra Enköpings kronhjortsskötselområde har den 11 oktober 2023 lämnat 
in ansökan om att få en ny kronhjortsskötselplan fastställd för jaktåret 
2023. Skötselområdet har som målsättning att höja medelåldern och 
prioritera kalvavskjutningen samt få en jämnare fördelning av djuren inom 
skötselområdet. 

Den nya skötselplanen innebär ett avskjutningsmål på 1,3 kronhjortar 
/1000 ha. Gällande skötselplan var godkänd till och med jaktåret 2022/23. 
Avskjutningen har de senaste åren varit 14–15 djur/år inom skötselområdet 
och uppfattningen är att tätheten av vinterstammen har varit oförändrad 
men att andelen hind ökat.  

Kronhjortsskötselplanen är framtagen efter samråd med berörda 
fastighetsägare och jakträttsinnehavare inom kronhjortsskötselområdet 
samt älgförvaltningsgruppen. Berörd älgförvaltningsgrupp bör yttra sig 
över kronhjortsskötselplanen i enlighet med viltförvaltningsdelegationens 
övergripande riktlinjer. 

Älgförvaltningsgruppen i Fjärdhundra har avstått från att yttra sig över 
skötselplanen. 
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Motivering till beslutet 
Kronhjortsskötselområdet uppskattar kronhjortspopulationen till 6–8 
kronhjortar/1000 ha vilket innebär 110–150 djur inom området.  

Målsättningen för området är att höja medelåldern på stammen, prioritera 
kalvavskjutningen och få en jämnare fördelning av kronhjort inom 
skötselområdet. Föreslagen avskjutning motsvarar 1,3 kronhjortar/1000 ha 
med en fördelning av 33% hjort, 25% hind och 40 % kalv. De senaste åren 
har måluppfyllelsen för avskjutningen av kalv legat på 30–40%, 50–60% för 
hind och 110 % för hjort. 

Syftet med planen är att förvaltningen av kronhjortsstammen ska styras 
mot uppsatta mål. Målsättningen med skötselplanen ska vara att få den 
sammansättning och storlek på den stam man vill ha efter jakten och 
avskjutningen är ett medel för att komma dit. 

Länsstyrelsen betonar vikten av att någon typ av inventering (räkning) 
genomförs årligen för att följa trenden i populationen.  

Länsstyrelsen bedömer att skötselplanen kan fastställas för jaktåret 2023. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 4 § jaktförordningen (1987:905) får ett område som har sådan storlek 
och arrondering att det medger vård av en i huvudsak egen kronhjortsstam 
registreras som kronhjortsskötselområde. Inom ett sådant område får 
kronhjort jagas utan licens.  

Vidare gäller enligt 52 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd 
(NFS 2011:7) om jakt efter älg och kronhjort att Länsstyrelsen regelbundet 
och minst vart tredje år ska följa upp och se över kronhjortsskötselplanerna 
och vid behov vidta de åtgärder som behövs. 

Information 
Sker förändring i fråga om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller 
jakträttsliga förhållanden, skall ni snarast anmäla detta till Länsstyrelsen 
som avgör om ny registrering behövs. Likaså skall byte av företrädare samt 
adressändring anmälas till Länsstyrelsen. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 30 00 eller via e-post uppsala@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 7470-2023 i ämnesraden för e-post. 
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Beslutande 
Beslutet har fattats av vilthandläggare Anders Johannesson med 
vilthandläggare Nathalie Kindbladh som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 
Älgförvaltningsgruppen Fjärdhundra 

Bilagor 
  
Kopia av kronhjortsskötselplanen 
 










